
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 7 - SERVIZI SOCIALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 132 del 13/11/2024

   Il Responsabile del Procedimento Carmela Linfazzi

OGGETTO :

LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA DITTA MAGGIOLI SPA , 
P.I. IT02066400405 - VIA DEL CARPINO- SANTARCANGELO 
DI ROMAGNA, RELATIVA A FORNITURA FOGLI PER 
REGISTRI DI STATO CIVILE STAMPATI SU CARTA 
FABRIANO CON STEMMA DELLA REPUBBLICA IN 
FILIGRANA IN FORMATO A4 ANNO 2025 – CIG:B2F19A27A0

PREMESSO CHE:

• con delibera del Consiglio Comunale n.50 del 08/10/2024 è stato approvato il documento 
unico di programmazione 2024/2026 (art.170, comma 1 del D.to L.gs 267/2000);

•  con delibera del Consiglio Comunale n.55 del 28/10/2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026;

•  con deliberazione di G.M. n.139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024-2026;

VISTO che con Determina del Coordinatore del 7° Settore n. 104/Reg Sett. del 09/09/2024 
(n.958/Reg Gen. del 10/09/2024), è stata affidata la fornitura per l'acquisto di fogli per registri di 
Stato Civile su carta Fabriano con stemma della Repubblica in filigrana formato A4 alla ditta 
Maggioli s.p.a. - P.I. IT02066400405 - via del Carpino - Santarcangelo di Romagna per un importo 
di € 894,33 iva inclusa ed altresì è stata impegnata la suddetta somma;

VISTI:
• la regolarità contributiva della ditta che si evince dal DURC prot. INPS 42584822 del 

23/09/2024 con scadenza validità al 21/01/2025;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

• la dichiarazione di tracciabilità di flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010;

• la fattura n. 2152973 del 31/10/2024, della ditta Maggioli Spa, P.I. IT02066400405 - via del 
Carpino- Santarcangelo di Romagna, Lentini e la corrispondenza del servizio erogato ;

• il Decreto Sindacale n. 20 del 05/07/2024 con il quale la scrivente è stata nominata 
Coordinatore del 7° Settore;

PROPONE

1. DI LIQUIDARE la fattura n. 2152973 del 31/10/2024 della ditta Maggioli Spa , P.I. 
IT02066400405 - via del Carpino- Santarcangelo di Romagna,-, per un importo totale di € 
894,33 relativa alla fornitura di fogli per registri di Stato Civile stampati su carta Fabriano 
con stemma della repubblica in filigrana in formato A4 anno 2025, dando mandato 
all’Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento mediante bonifico bancario sul conto 
indicato nell'allegata fattura;

2. DI PRELEVARE la somma complessiva di € 894,33 dal capitolo 5719 imp. n. 452 del 
bilancio 2024 giusta determina del Coordinatore del 7° Settore n. 104/Reg Sett. del 
09/09/2024 n.958/Reg Gen. del 10/09/2024);

3. DI DARE ATTO:

• che la quota relativa all’imposta sul valore aggiunto pari ad € 161,27 sarà versata 
direttamente all’erario, ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. N. 633/1972 e dell’art.1 
comma 629, lett. b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015);

• che, ai fini della presente liquidazione, è stato rispettato l’ordine cronologico delle 
fatture liquidabili , relativamente al servizio in questione; 

4. DI ATTESTARE:

• ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le 
regole di finanza pubblica; 

• ai sensi dell’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/2000 che l’impegno di spesa adottato con il 
presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità 
interno/pareggio di bilancio;

5. DI DARE ATTO:
• dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 – bis della L. 241/90, come introdotto dalla L. 

190/20212 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente;
• che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli obblighi previsti dald. lgs. N. 33/2013 ai fini della pubblicità della presente 
determinazione nell’apposita sezione del sito internet dell’Ente, Amministrazione Trasparente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 7 - SERVIZI SOCIALI - SERVIZI DEMOGRAFICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA 
DITTA MAGGIOLI SPA , P.I. IT02066400405 - VIA DEL CARPINO- SANTARCANGELO DI 
ROMAGNA, RELATIVA A FORNITURA FOGLI PER REGISTRI DI STATO CIVILE 
STAMPATI SU CARTA FABRIANO CON STEMMA DELLA REPUBBLICA IN FILIGRANA 
IN FORMATO A4 ANNO 2025 – CIG:B2F19A27A0

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 13/11/2024  Il Responsabile del Settore
   Carmela Linfazzi / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


